

**Protokół Nr XVI/2020**  
**z szesnastej w VI kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 24 września 2020 roku**

**Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył szesnastą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

*(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XVI sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Radny Mieczysław Toś - nieobecny usprawiedliwiony)*

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie za 2019 r. oraz pierwszą połowę 2020 r.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego;
  - b) zmieniająca uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski;
  - c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032;
  - d) zmiany budżetu powiatu na rok 2020;

- e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu;
  - f) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020;
  - g) utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 roku.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zakończenie.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.**

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XV sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**H. Kwiatkowska - radna** - w imieniu własnym oraz mieszkańców sołectwa Trzciano złożyła podziękowania Zarządowi Powiatu, panu Staroście, Kierownikowi i pracownikom Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedzialnym za sprawną realizację wycinki dziko rosnących drzew i zakrzaceń oraz ścinkę pobocza na odcinku drogi powiatowej Nr: 1719 C Trzciano – Sosnówka.

**J. Broniewska – radna** – zwróciła uwagę na uchwałę Zarządu Powiatu z dnia 3 lipca br. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Zapytała, czy przedmiotowy wykaz zawiera, oprócz nieruchomości w Ksiązkach, również inne nieruchomości przeznaczone do sprzedaży.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - odpowiedział, że aktualnie tylko nieruchomość w Ksiązkach jest przeznaczona do sprzedaży.

**J. Broniewska – radna** – zapytała, czy wyłoniono dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Ksiązkach.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - wskazał, iż została powołana osoba do pełnienia obowiązków dyrektora.

**M. Kamiński – radny** - zwrócił uwagę na sprawę budowy farmy wiatrowej. Poprosił o dodatkowe informacje w tej sprawie.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - odpowiedział, że Powiat Wąbrzeski nie jest inwestorem w powyższej sprawie. Dodał, iż zwrócono się do Powiatu o korzystanie z dróg powiatowych, mając świadomość ogromnego ciężaru przewożonych materiałów. W związku z tym, na mocy porozumienia pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim, a firmą realizującą budowę farmy wiatrowej trwa przebudowa i remont dróg powiatowych.

*(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

**Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 7 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił pana Przemysława Leśniewskiego – Prezesa Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie za 2019 r. oraz pierwszą połowę 2020 r.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówił informację o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie za 2019 r. oraz pierwszą połowę 2020 r.

**H. Kwiatkowska – radna** – zwróciła uwagę na problem z podstawową opieką medyczną nocną. Wskazała, iż należy przyrzeć się bliżej tej sprawie, gdyż opisywane w prasie incydenty wpływają na reputację szpitala.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** – powiedział, że powyższa sytuacja została zbadana i wyjaśniona, a personel odpowiednio poinstruowany do dalszego postępowania. Poinformował, że jako szpital pozostają w stałym kontakcie z lekarzami rodzinnymi. Wyraził nadzieję, iż podobne sytuacje nie będą miały miejsca w przyszłości.

**J. Broniewska – radna** – zwróciła uwagę na liczbę karetek w Powiecie Wąbrzeskim. Zapytała czy nie powinno być ich więcej, ponieważ zdarza się, że pierwszą pomoc przejmuje jednostka Straży Pożarnej.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** – poinformował, że Wojewoda decyduje w kwestii ilości zespołów ratownictwa medycznego. Powiedział, że jest opracowywany, raz do roku, plan zabezpieczenia ratownictwa medycznego na terenie danego województwa z pełnym jego opisem. Dodał, że często biorą udział w akcji zespoły ratownictwa medycznego, które stacjonują najbliżej danego wydarzenia. Wskazał, że strażacy są przeszkoleni w zakresie ratownictwa medycznego i są w stanie zabezpieczyć pacjenta i poczekać na przyjazd karetki. Zwrócił uwagę także na fakt, iż to dyspozytor medyczny w Toruniu ostatecznie podejmuje decyzje, jaka jednostka pojedzie do danego pacjenta. Szpital o tym nie decyduje.

**B. Szpryniecka – radna** – zapytała czy nowo powstała poradnia kardiologiczna będzie funkcjonowała tylko w charakterze komercyjno – usługowym czy może planowane jest w przyszłości udzielanie świadczeń w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** – poinformował, że poradnia kardiologiczna działa w systemie komercyjnym od września br. To znaczy, że pacjent musi zapłacić za wizytę i ewentualne badania. Natomiast Nowy Szpital w Wąbrzeźnie skierował do Narodowego Funduszu Zdrowia wnioski o otwarcie dwóch jednostek finansowanych ze środków publicznych, a mianowicie poradni kardiologicznej oraz pracowni rehabilitacji kardiologicznej. Poinformował, że Narodowy Fundusz Zdrowia odpowiedział, że widzi taką potrzebę natomiast aktualnie, w związku z panującą pandemią koronawirusa, nie dysponują dodatkowymi środkami finansowymi, aby powyższe jednostki uruchomić. Wskazał, że Nowy Szpital będzie ponawiał prośby.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - dodał, iż jeśli chodzi o liczbę karetek – to rzeczywiście decyzje nie zapadają u nas tylko to Wojewoda zatwierdza plan ratownictwa

medycznego. Poinformował także, iż pojawił się pomysł dalszej centralizacji dyspozytorni, a mianowicie jedna dyspozytornia w Bydgoszczy na całe województwo kujawsko – pomorskie.

**G. Pijar – radna** – serdecznie podziękowała ratownikom za trud codziennych obowiązków, a także za pełne poświęcenie niesienia pomocy potrzebującym.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** – podziękował za złożone życzenia. Dodał, że przekaze je zespołowi ratownictwa medycznego niezwłocznie po zakończeniu obrad.

**K. Mazurek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu** – wskazał, że Spółka Nowy Szpital w Wąbrzeźnie nie przynosi zysku, a jej wynik finansowy ulega pogorszeniu. Następnie zapytał jak Pan Prezes widzi możliwość złagodzenia skutków związanych z narastającym długiem oraz czy powyższa sytuacja finansowa szpitala nie wpłynie na pogorszenie świadczeń medycznych, które są udzielane przez Nowy Szpital.

**P. Leśniewski - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie** – poinformował, że Zarząd Szpitala przedstawił strategię rozwoju i funkcjonowania Nowego Szpitala na lata 2020-2022. Przedmiotowy dokument został przyjęty przez organy Spółki, a mianowicie Radę Nadzorczą i Zgromadzenie Wspólników, a także został zaopiniowany przez biegłych rewidentów. Powiedział, że jeśli chodzi o poziom udzielanych świadczeń medycznych to filary funkcjonowania Nowego Szpitala się nie zmieniają. To znaczy oddziały: chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej oraz ginekologiczny w dalszym ciągu będą funkcjonowały niezmiennie. Wskazał natomiast, iż ogromny rozwój pójdzie w kierunku Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego. Dodał, że według strategii rozwoju w roku 2022, sytuacja finansowa Nowego Szpitala w Wąbrzeźnie znacząco się zmieni. Zwrócił uwagę na to, iż pojawiają się sytuacje, których nie da się wcześniej przewidzieć, lecz wyraził nadzieję, że dostępność usług medycznych nie ulegnie pogorszeniu.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu-** podziękował za omówienie informacji o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podziękował za wykonaną pracę oraz wyraził nadzieję, iż Nowy Szpital w Wąbrzeźnie dalej będzie realizował wyznaczone przez siebie cele i zadania.

*(Informacja o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie za 2019 r. oraz pierwszą połowę 2020 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu)*

*( O godz. 13:50 salę obrad opuścił radny K. Mazurek, o godz. 13:51 wrócił na salę obrad)*

**Ad. 8. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –** przechodząc do realizacji pkt 8 porządku obrad, przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego;

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVI/100/2020 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego.**

*(Uchwała Nr XVI/100/2020 stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

**Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu-** przedstawił treść uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.

Wobec braku głosów poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVI/101/2020 zmieniającą uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.**

*(Uchwała Nr XVI/101/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

**Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –** przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XVI/102/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032.**

*(Uchwała Nr XVI/102/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

**Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XVI/103/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.**

*(Uchwała Nr XVI/103/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

**Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVI/104/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu.**

*(Uchwała Nr XVI/104/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu)*

**Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVI/105/2020 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2020.**

*(Uchwała Nr XVI/105/2020 stanowi załącznik nr 16 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu)*

**Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 roku.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XVI/106/2020 w sprawie utworzenia linii autobusowej i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2020 roku.**

*(Uchwała Nr XVI/106/2020 stanowi załącznik nr 18 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu)*

**Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** — ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad.10. J. Broniewska – radna** - zwróciła uwagę na kwestie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. Poprosiła, aby przyjrzeć się tej sprawie bliżej.

**Ł. Klimek – radny** - zawnioskował, aby powstało miejsce, w którym będzie kultywowana pamięć o zlikwidowanej szkole we Wroniu.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – wskazał, że inwestycje oświatowe, które są realizowane pochłaniają ogromne pieniądze. Ponadto, Powiat wypłaca wszelkie należne świadczenia. Poinformował także, iż z pewnością powstanie miejsce, w którym będą zgromadzone pamiątki po zlikwidowanej szkole we Wroniu. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, iż są to pamiątki, do których należy podchodzić z szacunkiem.

**Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XVI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 13:46*

Protokołowała: A. Krasa



Przewodniczący Rady  
  
Marek Markowski